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Vågaåna kraftverk i Vindafjord kommune, Rogaland fylke –  
Småkraft sine kommentarer på høringsuttalelser til søknad om redusert minste slukeevne. 
 
Vi viser til e-post datert 11.03.2024 der dere ber om Småkraft sine kommentarer på høringsuttalelser til søknad om 

redusert minste slukeevne for Vågaåna kraftverk.  
 
NVE ga konsesjon til bygging av Vågaåna kraftverk i vedtak datert 03.07.2006. Anlegget er i drift siden 2009.  

Småkraft AS har søkt om tillatelse til å redusere minste slukeevne i kraftverket fra 110 l/s til 30 l/s, jf. søknad datert 

10.08.2020. Den omsøkte endringen vil gi ca. 0,25 GWh i årsproduksjon. 
Denne søknaden ble sendt på høring av NVE 12.01.2024 og det er kommet inn to høringsuttalelser: 
 
1. Rogaland fylkeskommune – høringsuttale datert 29.02.2024 
2. Statsforvalteren i Rogaland – høringsuttale datert 29.02.2024 
 
 
Rogaland fylkeskommune 
« 
… 
Slik vi oppfattar søknaden, er det snakk om ei mindre reguleringsendring ved at slukeevna blir redusert frå 110 l/s 

til 30 l/s, noko som vil gje ein ekstra kraftproduksjon på 0,25 GWh. Det vil kunne føre til at talet på dagar med 

minstevassføring på 30 l/s vil kunne bli 182 dagar i tørre år og 52 dagar i våte år, mens tilsvarande tal med dagens 

slukeevne er 20 dagar i tørre år og 89 dagar i våte år. Endringa vil ikkje medføre fysiske tiltak i vassdraget. Det 

føreligg noko avgrensa med informasjon om miljøtilstanden i vassdraget, og det er lite informasjon om 

naturmangfald i og langs Vågaåna. I vass-nett er Vågaåna nedstrøms inntak Vågaåna kraftverk ført opp som eit 

eige vassområde med vassførekomst ID 038-103-R. Den er oppgitt å ha god økologisk tilstand, og den vil nå 

miljømålet i gjeldande planperiode for den regionale vassforvaltingsplanen (2022- 2027). Sjølv om det er lite 

informasjon om miljøverdiar i og langs vassdraget, har vi ikkje grunnlag for å seie at den endringa det er søkt om 

har konsekvensar som tilseier at tiltaket ikkje bør gjennomførast. Vi vil likevel peike på at noko meir informasjon om 

naturtilhøva og naturmangfald i og langs vassdraget hadde vore ønskjeleg. I den samanheng har vi og merka oss at 

det i søknaden er sagt at vurderingane om moglege verknader av tiltaket byggjer på vegleiaren til Statens vegvesen, 

handbok 712 frå 2018. Tiltakshavar burde i staden ha nytta den nyare vegleiaren om konsekvensutgreiing av klima 

og miljø, M-1941, utarbeidd av Miljødirektoratet» 
 
Småkraft AS: 
 
Vi konstaterer at Rogaland fylkeskommune har ingen vesentlige merknader og er i grunn positiv til vår søknad. Vi 

tar dette til etterretning.  
Det vises videre til den nye håndboken om konsekvensutredning av klima og miljø M-1941. Småkraft AS har søkt 

om redusert slukeevne 10.08.2020, og håndboken ble lansert 14.12.2020. Vi benytter oss av ny og oppdatert 

veiledningsmateriell ved utarbeidelse av alle nye søknader. 
 
 
Statsforvalteren i Rogaland 
 
« 
… 
Statsforvaltaren i Rogaland har ingen merknadar til omsøkt reduksjon av minste slukeemne i Vågaåna kraftverk i 

Vindafjord kommune. Vi tek her atterhald om at kravet om minstevassføring på 50 l/s fortsatt er gjeldande.» 
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Småkraft AS: 
 
 
Vi tar uttalelsen til Statsforvalteren i Rogaland til etterretning og bekrefter at minstevannføringskravet forblir 

uendret.  
Den omsøkte endringen medfører ingen nye inngrep eller arealbeslag, men gir ca. 0,25 GWh produksjon av ny 

fornybar energi. En redusert minste slukeevne i Vågaåna kraftverk forventes ikke å endre forholdene i vassdraget i 

nevneverdig grad, men gir oss mulighet til å utnytte vannressursen på en mer effektiv måte. Vi håper på positiv 

behandling av vår søknad.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
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